
56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 13. listopadu 2021, Smíchov Tisk č. 7 

 

 

Strana  1 z 3 

Zpráva o činnosti seniorátního představenstva Jeronýmovy jednoty pro  
2. řádné zasedání 56. konventu Pražského seniorátu 2020 

 
Seniorátní představenstvo pracovalo v uplynulém období ve složení: Samuel Hejzlar, Vlasta Rejentová a Tomáš 

Fendrych.  

Ke sbírce darů JJ jsme jako každoročně vyzvali všechny sbory Pražského seniorátu a požádali je, aby podávaly 
řádně vyplněné (zejména stranu 2)  a řádně doložené žádosti o dary z JJ.  
 
Zasedání seniorátního shromáždění JJ proběhlo 24. 6. 2020 ve sboru v Praze 8 Kobylisích.  
Z celkem 31 sborů bylo přítomno 13 delegátů a 1 host.   Bylo připomenuto, že účast zvolených delegátů na 
seniorátním shromáždění je povinná, a tudíž je třeba, aby se ti, kdo se nemohou zúčastnit, omluvili a poslali 
náhradníka. 
 
Nejprve jsme vyhodnotili využití prostředků rozdělených v roce 2019: 

Benešov 50 000,-  Kč   na další etapu rekonstrukce farního bytu, 
Beroun 50 000,- Kč na studii stavebních úprav sborové modlitebny a drobné úpravy  

před celkovou rekonstrukcí,  
Dobříš - Hořovice  75 000,- Kč na rekonstrukci elektroinstalace v přízemí kostela v Hořovicích. 

 
Zástupci sborů  seznámili přítomné s vynaložením prostředků a o průběhu prací. Sbory předložily doklady o 
vynaložení prostředků a průběhu prací a vyjádřili poděkování za dar. 
 
Výsledek letošních sbírek na JJ činí 424 658,- Kč. Na ústředí JJ bylo tak odesláno 283 105,- Kč, v seniorátu bude 
rozděleno 141 553,- Kč. ( z toho 1 553,- bude ponecháno v rozpočtu sen. JJ); 
HDL činí 173 731,-Kč.  
 
Br. Hejzlar seznámil přítomné s letošními žádostmi o dary , které došly od sborů:   

Radotín 80 000,-  Kč   na opravu střechy fary, 
Beroun 77 000,- Kč   na projektovou dokumentaci pro rekonstrukci sborové modlitebny, 
Soběhrdy 45 000,- Kč    na nátěr vnějších oken kostela a věže, 
Škvorec 400 000,- Kč   na výměnu střešní krytiny fary, 
Vršovice 160 000,- Kč  na splátku půjčky , 
Smíchov žádá o půjčku 2 500 000,- Kč z JJ na rekonstrukci topení. 

 
Dle podaných žádostí od sborů v roce 2020 rozhodlo shromáždění seniorátní JJ po diskusi o rozdělení prostředků 
takto:  

Radotín 80 000,-  Kč   na opravu střechy fary, 
Beroun 50 000,- Kč na projektovou dokumentaci pro rekonstrukci sborové modlitebny,  
Škvorec 400 000,- Kč na výměnu střešní krytiny fary - postoupeno na ústředí JJ, 
Soběhrdy a Vršovice se v letošním roce vzdali své žádost.   
 

V diskusi  o potřebnosti letáků  JJ  bylo doporučeno  ponechat počet letáků JJ - 850ks. 
Bratr Fendrych podal námět na možnosti zvýšení počtu sbírek (např. uspořádat druhou sbírku na podzim), 
vzhledem k zvedání nákladů na stavební činnost. Následovala diskuse. Také na téma získávání zahraničních 
partnerství. 
 
Za představenstvo seniorátní JJ, Vlasta Rejentová  



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 13. listopadu 2021, Smíchov Tisk č. 7 

 

 

Strana  2 z 3 

Zpráva o činnosti seniorátního představenstva Jeronýmovy jednoty pro 
3. řádné zasedání 56. konventu Pražského seniorátu 2021 

 
 
Seniorátní představenstvo pracovalo v uplynulém období ve složení: Samuel Hejzlar jun.(rok 2020), Vlasta 

Rejentová a Tomáš Fendrych.  

Ke sbírce darů JJ jsme jako každoročně vyzvali všechny sbory Pražského seniorátu a požádali je, aby podávaly 
řádně vyplněné a řádně doložené žádosti o dary z JJ.  
 
Zasedání seniorátního shromáždění JJ proběhlo dne 9. 6. 2021 ve sboru v Praze 8 Kobylisích se vzpomínkou na 
br. Samuela Hejzlara jun.  
 
Z celkem 31 sborů bylo přítomno 21 delegátů a pokladní.   Bylo připomenuto, že účast zvolených delegátů na 
seniorátním shromáždění je povinná, a tudíž je třeba, aby se ti, kdo se nemohou zúčastnit, omluvili a poslali 
náhradníka. 
 
Byl přečten a schválen program zasedání a zvoleni zapisovatel a verifikátoři. 
 
Následně jsme vyhodnotili využití prostředků rozdělených v roce 2020: 

Radotín                 80 000,-  Kč   na opravu střechy fary, 
Beroun                      50 000,- Kč na projektovou dokumentaci pro rekonstrukci sborové modlitebny.  

 
Zástupce sboru Radotín seznámil přítomné s vynaložením prostředků a o průběhu prací a vyjádřil 
poděkování za dar. 

 
Br. Fendrych seznámil přítomné s výsledky letošních sbírek JJ - vynesly 539 561,- Kč, z toho do ústředí JJ odeslat 
359 707,- Kč, v seniorátu rozdělit 179 854,- Kč. 
Bylo navrženo, a všemi hlasy odsouhlaseno, aby se výše sbírek doplnily ze zůstatku z  minulých let, který činí 6 
983,- Kč tak, aby odvod do ústředí byl 360 000,- Kč, k rozdělení v seniorátu 180 000,- Kč a zbytek  ponechat 
v rozpočtu seniorátní JJ. 

Na ústředí JJ bylo odesláno 360 000,- Kč, v seniorátu bylo rozděleno 180 000,- Kč ; 
HDL činil 207 460,- Kč.  
 
Dále br Fendrych seznámil přítomné s žádostmi o dary , které došly od sborů v r. 2021:   

Kladno          200 000,- Kč   na odstranění vlhnutí a výmalbu kostela, úpravu vstupu na faru. 
Škvorec          200 000,- Kč   na výměnu střešní krytiny fary, 
Vršovice            80 000,- Kč  na splátku půjčky na rekonstrukci bytu faráře.  

 
Na základě podaných žádostí, jejich zdůvodnění , výše sbírek a po diskusi, rozhodlo shromáždění seniorátní JJ 
rozdělit prostředky takto:  

 
Kladno     100 000,- Kč    na odstranění vlhnutí kostela a úpravu vstupu na faru., 
Vršovice       80 000,- Kč  na splátku půjčky JJ. 
 
Žádost sboru Škvorec   200 000,- Kč na výměnu střešní krytiny fary - postoupeno na ústředí JJ. 
 
 
 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 13. listopadu 2021, Smíchov Tisk č. 7 

 

 

Strana  3 z 3 

V diskusi  o potřebnosti letáků  JJ  bylo doporučeno  ponechat počet letáků JJ - 850ks.  
 
Bratr Fendrych požádal přítomné o zapojení se do práce seniorátního stavebního odboru a do představenstva 
seniorátní JJ . Také seznámil přítomné s novým Pracovním řádem Jeronýmovy jednoty. 
 
 
Za představenstvo seniorátní JJ, Vlasta Rejentová      24.9.2021 
 


